
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок сьома сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

м. Верхньодніпровськ

«Про затвердження Положення про одноразову грошову винагороду переможцям і призерам 
обласних, Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змагань та тренерам, які їх 

підготували Верхньодніпровської міської територіальної громади»

Відповідно до законів України «Про фізичну культуру і спорт», «Про позашкільну 
освіту», з метою підтримки спортсменів Верхньодніпровської міської територіальної 
громади, їх участі у спортивних змаганнях, спрямованих на досягнення високих результатів, 
стимулювання професійної компетентності та майстерності тренерів, створення 
сприятливих умов для ефективного розвитку фізичної культури і спорту, як важливого 
чинника всебічного розвитку особистості та формування здорового способу життя, 
керуючись ст. 25, п.п.9 п.«а» ст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Верхньодніпровська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про одноразову грошову винагороду переможцям і 
призерам обласних. Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змагань та тренерам, які їх 
підготували Верхньодніпровської міської територіальної громади, згідно з додатком.

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення Верхньодніпровської міської ради 
від 19.03.2020 року №516-21/VIII «Про грошові винагороди учням та вихованцям закладів 
освіти, підпорядкованих Верхньодніпровській міській раді, громадських об’єднань, які 
займаються з дітьми - переможцям і призерам обласних, Всеукраїнських, Міжнародних, 
спортивних змагань з олімпійських і неолімпійських видів спорту, тренерам-викладачам та 
вчителям, які їх підготували».

3. Дане рішення набуває чинності з дня прийняття та підлягає оприлюдненню на 
офіційному сайті Верхньодніпровської міської ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення покладається на постійну депутатську 
комісію з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ

Сопіна 0964226469



Додаток
до рішення міської ради ,
від^ . 2025 - //W

Положення
про виплату одноразових грошових винагород спортсменам - переможцям 
і призерам обласних, Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змагань

та тренерам, які їх підготували Верхньодніпровської міської 
територіальної громади.

1 .Загальні положення
1.1. Дане положення регламентує виплату одноразових грошових винагород 
(далі - Винагорода) переможцям та призерам обласних, Всеукраїнських, 
Міжнародних спортивних змагань Верхньодніпровської міської територіальної 
громади та їх тренерам.

1.2. Винагорода виплачується вихованцям спортивних установ, громадських 
об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, за умови, що проживають на 
території Верхньодніпровської міської територіальної громади та тренерам, які 
їх підготували.

1.3. Винагорода виплачується для підтримки і розвитку спорту у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді, морального і 
матеріального заохочення спортсменів у досягненні високих спортивних 
результатів та стимулюванні успішних виступів на обласних, Всеукраїнських та 
Міжнародних змаганнях.

1.4. Положення надає можливість для матеріального заохочення тренерів, 
спортсмени яких стали переможцями та призерами обласних, Всеукраїнських, 
Міжнародних спортивних змагань.

1.5. Винагорода призначається з видів спорту та спортивних змагань, які 
визначені Єдиним календарним планом фізкультурно-оздоровчих, спортивних 
заходів та спортивних змагань України, затверджених Міністерством молоді і 
спорту України.

1.6. Призначення Винагороди за результатами змагань, що проводилися на 
комерційній основі, забороняється.

1.7. Винагорода призначається з урахуванням спортивних результатів за 
спортивний сезон поточного року та виплачується з коштів місцевого бюджету.



Пропозиції щодо виплати грошової винагороди приймаються до 01 грудня 
поточного року. Спортсмени та їх тренери, які виконали норми даного 
Положення у грудні місяці, отримують грошову винагороду у наступному 
календарному році.

1.8. Винагорода виплачується вихованцям спортивних установ, громадських 
об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості віком не старше 21 року.

2 . Вимоги щодо отримання грошової винагороди
2.1. Залежно від досягнутих результатів Винагороди надаються переможцям та 
призерам за кожне завойоване місце на офіційних змаганнях відповідно до 
категорії змагань.
2.2. Категорійність неолімпійського виду спорту встановлюється центральним 
органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 
політику у сфері фізичної культури та спорту.
З.Умови призначення грошової винагороди з індивідуальних олімпійських 

видів спорту

3.1. Грошові винагороди спортсменам - переможцям і призерам обласних 
спортивних змагань надаються за індивідуальні досягнення відповідно до 
пропозицій Відділу з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради в 
наступних розмірах:

Чемпіонат області з індивідуальних олімпійських 
видів спорту

1 850
2 700
3 500

Кубок області з індивідуальних олімпійських видів 
спорту

1 700
2 500
3 400

3.2. Грошові винагороди спортсменам -переможцям і призерам Всеукраїнських 
спортивних змагань надаються за індивідуальні досягнення відповідно до 
пропозицій Відділу з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради в 
наступних розмірах: ______________ ________

Чемпіонат України з індивідуальних олімпійських 
видів спорту

1 1700
2 1400
3 1000

Кубок України з індивідуальних олімпійських видів 
спорту

1 1500
2 1100
3 900



3.3. Грошові винагороди спортсменам - переможцям і призерам Міжнародних 
спортивних змагань надаються за індивідуальні досягнення відповідно до 
пропозицій Відділу з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради в 
наступних розмірах:

Чемпіонат світу з індивідуальних 
олімпійських видів спорту

1 5000
2 4300
3 3400

Кубок світу з індивідуальних 
олімпійських видів спорту

1 4100
2 4000
3 3000

Чемпіонат Європи з індивідуальних 
олімпійських видів спорту

1 4300
2 4000
3 3800

Кубок Європи з індивідуальних 
олімпійських видів спорту

1 4000
2 3700
3 3000

3.4. У тому випадку, коли спортсмен має декілька призових місць йому 
виплачується грошова винагорода за кожне зайняте ним місце за кожним видом 
змагань.

3.5. Грошові винагороди тренерам, які підготували переможців і призерів 
обласних, Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змагань з індивідуальних 
олімпійських видів спорту надаються відповідно до пропозицій Відділу з 
гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради у розмірі 100% від 
найвищої винагороди, встановленої для спортсмена.

3.6. Якщо тренер підготував спортсмена, який має декілька перемог в обласних, 
Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змаганнях з індивідуальних 
олімпійських видів спорту, то грошова винагорода призначається за одну 
найвищу перемогу спортсмена.

3.7. Якщо тренер підготував двох і більше спортсменів, переможців обласних, 
Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змаганнях з індивідуальних 
олімпійських видів спорту, то грошова винагорода призначається за найвищу 
перемогу кожного спортсмена.



4. Вимоги до отримання винагороди з ігрових та командних олімпійських 
видів спорту.

4.1. У командних, ігрових олімпійських видах спорту Винагорода виплачується 
кожному спортсмену за умови, якщо спортсмен був включений до заявочного 
листа стартового протоколу Чемпіонатів Світу в наступних розмірах:
Гравцям стартового складу :
І місце - 1700 грн.
II місце -1400 грн.
III місце - 1000 грн.
Гравцям запасного складу:
І місце - 900 грн.
II місце - 700 грн.
III місце - 500 грн.

4.2. У командних, ігрових олімпійських видах спорту Винагорода виплачується 
кожному спортсмену за умови, якщо спортсмен був включений до заявочного 
листа стартового протоколу Кубків Світу в наступних розмірах:
Гравцям стартового складу :
І місце - 1500 грн.
II місце -1200 грн.
III місце - 900 грн.
Гравцям запасного складу:
І місце - 800 грн.
II місце - 600 грн.
III місце - 400 грн.

4.3. У командних, ігрових видах спорту Винагорода виплачується кожному 
спортсмену за умови, якщо спортсмен був включений до заявочного листа 
стартового протоколу Чемпіонатів Європи в наступних розмірах
Гравцям стартового складу :
І місце - 1400 грн.
II місце - 1100 грн.
III місце - 800 грн.

Гравцям запасного складу:
І місце - 700 грн.
II місце - 500 грн.
III місце - 400 грн.



4.4. У командних, ігрових видах спорту Винагорода виплачується кожному 
спортсмену за умови, якщо спортсмен був включений до заявочного листа 
стартового протоколу Кубків Європи в наступних розмірах
Гравцям стартового складу :
І місце - 1200 грн.
II місце - 900 грн.
III місце - 700 грн.
Гравцям запасного складу:
І місце - 600 грн.
II місце - 400 грн.
III місце - 300 грн.

4.5. У командних, ігрових видах спорту Винагорода виплачується кожному 
спортсмену за умови, якщо спортсмен був включений до заявочного листа 
стартового протоколу Чемпіонатів України в наступних розмірах
Гравцям стартового складу :
І місце - 1100 грн.
II місце- 900 грн.
III місце- 700 грн.
Гравцям запасного складу:
І місце - 500 грн.
II місце - 300 грн.
III місце - 250 грн.

4.6. У командних, ігрових видах спорту Винагорода виплачується кожному 
спортсмену за умови, якщо спортсмен був включений до заявочного листа 
стартового протоколу Кубків України в наступних розмірах
Гравцям стартового складу :
І місце - 900грн.
II місце- 700грн.
III місце - 600 грн.
Гравцям запасного складу:
І місце - 400грн.
II місце - 250грн.
III місце -200 грн.

4.7. У командних, ігрових видах спорту Винагорода виплачується кожному 
спортсмену за умови, якщо спортсмен був включений до заявочного листа 
стартового протоколу Чемпіонатів області в наступних розмірах



Гравцям стартового складу :
І місце - 700грн.
II місце- 500грн.
Ill місце - 400 грн.
Гравцям запасного складу:
І місце - 300грн.
II місце -200грн.
III місце -150 грн.

4.8. У командних, ігрових видах спорту Винагорода виплачується кожному 
спортсмену за умови, якщо спортсмен був включений до заявочного листа 
стартового протоколу Кубків області в наступних розмірах
Гравцям стартового складу :
І місце - 700грн.
II місце- 500грн.
III місце - 300 грн
Гравцям запасного складу:
І місце - 300грн.
II місце - 200грн.
III місце -150 грн.

4.9. Тренерам виплачується Винагорода в таких розмірах
- в ігрових, командних олімпійських видах спорту, у складі до 5 спортсменів- не 
більше як 50% від загальної суми винагород, отриманих усіма спортсменами у 
цьому виді змагання;
- в ігрових, командних олімпійських видах спорту у складі 10 - 12 і більше 
спортсменів - не більш як потрійний розмір винагороди одного спортсмена, 
отриманої за перше- третє місце на змаганнях;
- якщо тренер підготував команду, яка отримала декілька перемог в обласних, 
Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змаганнях ігрових олімпійських 
видів спорту, то грошова винагорода призначається за одну найвищу перемогу;
- якщо тренер підготував одну і більше команд переможців обласних, 
Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змагань ігрових олімпійських видів 
спорту, то грошова винагорода призначається за кожну команду.

4.10. У разі коли підготовку спортсмена здійснюють кілька тренерів, тренерам 
виплачується одна винагорода, яка розподіляється між ними порівну.



5.Умови призначення грошової винагороди з індивідуальних 
неолімпійських видів спорт

5.1. Грошові винагороди спортсменам - переможцям і призерам обласних 
спортивних змагань надаються за індивідуальні досягнення відповідно до 
пропозицій Відділу з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради в 
наступних розмірах:

Чемпіонат області з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту
(І категорія)

1 500
2 400
3 300

Чемпіонат області з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту(ІІ 
категорія)

1 400
2 300
3 250

Чемпіонат області з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту (ПІ 
категорія)

1 300
2 250
3 200

Кубок області з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту (І 
категорія)

1 400
2 350
3 250

Кубок області з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту(ІІ 
категорія)

1 350
2 300
3 250

Кубок області з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту(ІІІ 
категорія)

1 250
2 200
3 150

5.2. Грошові винагороди - переможцям і призерам Всеукраїнських спортивних 
змагань надаються за індивідуальні досягнення відповідно до пропозицій 
Відділу з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради в наступних 
розмірах: __________________

Чемпіонат України з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту
(І категорія)

1 900
2 700
3 600

Чемпіонат України з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту 
(II категорія)

1 700
2 600
3 500

Чемпіонат України з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту 
(III категорія)

1 600
2 500
3 400



Кубок України з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту 
(І категорія)

1 800
2 600
3 500

Кубок України з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту 
(II категорія)

1 600
2 500
3 400

Кубок України з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту 
(III категорія)

1 500
2 400
3 300

5.3. Грошові винагороди спортсменам, - переможцям і призерам Міжнародних 
спортивних змагань надаються за індивідуальні досягнення відповідно до 
пропозицій Відділу з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради в 
наступних розмірах:

Чемпіонат світу з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту 
(І категорія)

1 2600
2 1700
3 1400

Чемпіонат світу з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту
(11 категорія)

1 2400
2 1500
3 1200

Чемпіонат світу з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту
(III категорія)

1 2000
2 1100
3 1000

Чемпіонат Європи з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту (І 
категорія)

1 2200
2 1400
3 1000

Чемпіонат Європи з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту (II 
категорія)

1 1900
2 1400
3 900

Чемпіонат Європи з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту
(III категорія)

1 1700
2 1200
3 800

Кубок світу з індивідуальних
неолімпійських видів спорту
(І категорія)

1 2200
2 1600
3 1200

Кубок світу з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту (11 
категорія)

1 2000
2 1400

_______ 3_______1100



Кубок світу з індивідуальних
неолімпійських видів спорту
(III категорія)

1 1700
2
3

1400
1000

Кубок Європи з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту
(І категорія)

1 2000
2 1600
3 1300

Кубок Європи з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту
(II категорія)

1 1700
2 1400
3 1200

Кубок Європи з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту
(III категорія)

1 1500
2 1000
3 800

5.4. У тому випадку, коли спортсмен має декілька призових місць йому 
виплачується грошова винагорода за кожне зайняте ним місце за кожним видом 
змагань.

5.5. Грошові винагороди тренерам, які підготували переможців і призерів 
обласних, Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змагань з індивідуальних 
олімпійських видів спорту надаються відповідно до пропозицій Відділу з 
гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради у розмірі 100% від 
найвищої винагороди, встановленої для спортсмена.

5.6. Якщо тренер підготував спортсмена, який має декілька перемог в обласних, 
Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змаганнях з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту, то грошова винагорода призначається за одну 
найвищу перемогу спортсмена.

5.7. Якщо тренер підготував двох і більше спортсменів, переможців обласних, 
Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змаганнях з індивідуальних 
неолімпійських видів спорту, то грошова винагорода призначається за найвищу 
перемогу кожного спортсмена.

6. Вимоги до отримання винагороди з ігрових та командних 
неолімпійських видів спорту.

6.1. У командних, ігрових неолімпійських видів спорту Винагорода 
виплачується кожному спортсмену у розмірі 50% від грошової винагороди з 
ігрових та командних олімпійських видів спорту відповідно до розділу 3.



6.2. Тренерам виплачується Винагорода в таких розмірах:
-в ігрових, командних неолімпійських видах спорту, у складі до 5 спортсменів- 
не більше як 50% від загальної суми винагород, отриманих усіма спортсменами 
у цьому виді змагання;
-в ігрових видах спорту у складі 10-12 і більше спортсменів- не більш як 
потрійний розмір винагороди одного спортсмена, отриманої за перше- третє 
місце на змаганнях;
-якщо тренер підготував команду, яка отримала декілька перемог в обласних, 
Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змагання ігрових неолімпійських 
видів спорту, то грошова винагорода призначається за одну найвищу перемогу; 
-якщо тренер підготував одну і більше команд переможців обласних, 
Всеукраїнських, Міжнародних спортивних змагань ігрових неолімпійських 
видів спорту, то грошова винагорода призначається за кожну команду.

6.3. У разі коли підготовку спортсмена здійснюють кілька тренерів, тренерам 
виплачується одна винагорода, яка розподіляється між ними порівну.

7. Умови призначення Винагороди за присвоєння спортивних звань і 
розрядів

7.1. Винагорода спортсменам, яким присвоєно спортивне звання Майстер 
спорту України міжнародного класу надається в розмірі 5000 грн.

7.2. Винагорода тренеру, який підготував спортсмена, якому присвоєно 
спортивне звання Майстер спорту України міжнародного класу надається в 
розмірі 2500 грн.

7.3. Винагорода спортсменам, яким присвоєно спортивне звання Майстер 
спорту України надається в розмірі 3400 грн.

7.4. Винагорода тренеру, який підготував спортсмена, якому присвоєно 
спортивне звання Майстер спорту України надається в розмірі 1700 грн.

7.5. Винагорода спортсменам, яким присвоєно спортивний розряд Кандидат у 
майстри спорту надається в розмірі 1700 грн.

7.6. Винагорода тренеру, який підготував спортсмена, якому присвоєно розряд 
Кандидат у майстри спорту надається в розмірі 850 грн.



8. Умови призначення Винагороди спортсменам, які увійшли до складу 
національних збірних команд України з олімпійських та неолімпійських 

видів спорту

8.1. Винагорода спортсменам, які увійшли до складу національних збірних 
команд України з олімпійських та неолімпійських видів спорту надається в 
розмірі 3400 грн.

9. Відбір претендентів на призначення Винагороди

9.1. Клопотання про виплату Винагород олімпійських та неолімпійських видів 
спорту подаються до Відділу з гуманітарних питань Верхньодніпровської 
міської ради спортивними установами, громадськими об’єднаннями 
фізкультурно-спортивної спрямованості, що зареєстровані та фактично 
знаходяться на території Верхньодніпровської громади до 01 грудня поточного 
року.

9.2. Списки кандидатів на Винагороду формуються на підставі клопотань від 
спортивних установ, громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 
спрямованості, в яких зазначено: прізвище, ім'я, по-батькові кандидата, дату його 
народження, адресу проживання, номер телефону.

9.3. До клопотання додаються наступні обов’язкові документи щодо кандидата: 
-особиста заява кандидата чи одного з батьків;
- копія паспорта громадянина України (за наявності), свідоцтва про народження 
кандидата;
- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду кандидата;
- копія паспорта громадянина України та довідки про присвоєння 
ідентифікаційного коду одного з батьків (у випадку, якщо виплата Винагороди 
буде здійснюватися на картковий рахунок одного з батьків кандидата та копія 
свідоцтва про народження дитини);
- витяг про місце проживання кандидата на території Верхньодніпровської 
міської територіальної громади на момент здобуття спортивного результату та 
подання клопотання;
- завірена копія офіційного документу, що підтверджує здобуття спортивного 
результату кандидатом (протокол змагань, наказ Міністерства молоді і спорту, 
тощо);
- довідка з установи банку щодо реквізитів рахунку, на який повинна 
здійснюватися виплата Винагороди;
- довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (у разі потреби).



9.4. Тренери, які підготували переможців та призерів спортивних змагань 
надають такі документи: заява, копія паспорту та коду, копія довідки про 
реєстрацію місця проживання особи; довідка з установи банку щодо реквізитів 
рахунку, на який повинна здійснюватися виплата Винагороди.

9.5. Обробка персональних даних осіб, яким призначаються винагороди 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

10. Організаційне забезпечення проведення відбору претендентів 
на призначення грошової винагороди

10.1. Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради здійснює 
збір, узагальнення документів та подає їх комісії з відбору претендентів на 
призначення грошової винагороди (далі - комісія).

10.2. Персональний склад комісії затверджується розпорядженням міського 
голови.

10.3. Члени комісії виконують свої повноваження на громадських засадах.

10.4. Члени комісії зобов’язані не допускати конфлікту інтересів під час розгляду 
клопотань про висунення кандидатів на призначення винагороди. Перед 
початком розгляду клопотань член комісії зобов’язаний повідомити про 
наявність конфлікту інтересів та надати пояснення щодо обставин, які можуть 
перешкоджати об’єктивному виконанню ним обов’язку. Член комісії, в якого 
виявлено конфлікт інтересів, утримується під час голосування з питань що його 
становлять.

10.5. Організаційне забезпечення комісії здійснює Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.

10.6. Комісія здійснює свою роботу у формі засідань. Засідання комісії є 
правомочним, якщо на ньому присутні не менше половини її складу. Скликає 
засідання комісії голова або за його письмовим дорученням секретар. За 
відсутності голови комісії його повноваження виконує заступник.

10.7. Основним завданням комісії є перевірка поданих документів та їх 
відповідність до вимог даного положення на виплату винагород.



10.8. Рішення комісії приймаються простою більшістю голосів присутніх членів 
комісії шляхом відкритого голосування та оформляється протоколом. За умови 
рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови комісії. Протоколи 
засідань комісії підписуються присутніми на її засіданні членами.

10.9. Комісія має право на одержання додаткової інформації, необхідної для 
розгляду.

10.10. Рішення комісії про відмову в призначенні грошової винагороди 
приймається у випадках, якщо:
- спортсмен не відповідає вимогам цього Положення;
-представлені документи мають недостовірні або завідомо неправдиві відомості; 
-подано неповний перелік документів для клопотання щодо призначення 
винагород.

11. Порядок призначення та виплати винагороди

11.1. Винагорода виплачується в національній валюті України на особистий 
рахунок в банку, згідно з поданими банківськими реквізитами за рахунок коштів 
місцевого бюджету.

11.2. Підставою для виплати грошової винагороди є рішення комісії, яке 
оформлюється у вигляді протоколу засідання. Рішення комісії про виплату 
грошової винагороди направляється до відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.

11.3. Винагорода призначається розпорядженням міського голови на підставі 
протоколу комісії.

11.4. Виплата винагород проводиться на підставі наказу Відділу з гуманітарних 
питань Верхньодніпровської міської ради.

11.5. На офіційному сайті міської ради оприлюднюється інформація про 
переможців та призерів спортивних змагань, тренерів, які їх підготували.

Начальник Відділу з гуманітарних питань О /
Верхньодніпровської міської ради ич / Світлана СЄРГЄЄВА


